
26. Udbudsegnede områder i Kultur- og Fritidsforvaltningen (2010-73353)
Kultur- og Fritidsudvalget skal udarbejde bidrag til en udbudsstrategi for Københavns Kommune.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender indstillingen som udvalgets bidrag til en 1.
udbudsstrategi for Københavns Kommune. 

Problemstilling
Folketinget har vedtaget, at alle kommuner skal udarbejde en udbudsstrategi. Baggrunden er, at 
regeringen ønsker en klar stillingtagen fra de enkelte kommuner om brugen af 
konkurrenceudsættelse, således der sikres højere kvalitet og større effektivitet i den lokale 
opgavevaretagelse. Herudover ønsker regeringen, at private leverandører tidligt får mulighed for at 
overveje, om de kunne være interesserede i at byde på en opgave. Udbudsstrategien skal alene 
indeholde driftsområder og ikke anlægsområder eller vareindkøb.  

Økonomiudvalget besluttede den 27. april 2010, at fagudvalgene skal udarbejde bidrag for hvert 
deres område, som skal sendes til Økonomiforvaltningen inden den 13. september. 

Løsning

Det er Kultur- og Fritidsforvaltningens udgangspunkt, at alle opgaver - undtagen kerneopgaver - kan 
konkurrenceudsættes. Bilag 1 indeholder en oversigt over de områder, som Kultur- og 
Fritidsforvaltningen vurderer umiddelbart kan være udbudsegnede: 

Rengøring

Pleje af anlæg

Facility Management

Drift af kulturhuse og mindre idrætsanlæg

Indvendig vedligeholdelse af bygninger

Inden for områderne skal det kortlægges, hvilke opgaver det vil være relevant at udbyde, og det 
anbefales, at der gennemføres pilotprojekter, før der evt. igangsættes større udbud.  Hvis det 
besluttes at gennemføre udbud, vil den videre proces ske i samarbejde med de enkelte institutioner. 

Økonomi

-

Videre proces

Økonomiforvaltningen udarbejder på baggrund af fagudvalgenes bidrag en samlet udbudsstrategi for 
Københavns Kommune, der forelægges Økonomiudvalget den 2. november og 



Borgerrepræsentationen den 18. november 2010. 

Carsten Haurum 

/Jens Ingemann

bilag
Bilag 1: Udbudsegnede områder i Kultur- og Fritidsforvaltningen

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 19.08.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 19. august 2010: 

Der blev stillet et ændringsforslag om, at ordene "Drift af kulturhuse og mindre idrætsanlæg" udgår. 
Et flertal (Bjarne Fey, Ayfer Baykal, Marialise Rømer, Taner Yilmaz, Muhammad Aslam, Simon 
Strange og Allan Ahmad) stemte for ændringsforslaget.
Et mindretal (Pia Allerslev, Leslie Arentoft, Birthe Skaarup og Susanne Møller) stemte imod.
Ændringsforslaget blev dermed godkendt.

Der blev begæret afstemning om den ændrede indstilling.
Et flertal (Bjarne Fey, Ayfer Baykal, Marialise Rømer, Taner Yilmaz, Muhammad Aslam, Simon 
Strange, Pia Allerslev, Leslie Arentoft, Birthe Skaarup og Susanne Møller) stemte for indstillingen.
Et mindretal (Allan Ahmad) stemte imod.
Indstillingen blev dermed godkendt.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vender tilbage til Kultur- og Fritidsudvalget for så vidt angår 
udfordringsretten i forhold til indholdet på institutionerne. 

Allan Ahmad ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "Intet er til salg i København. Vi vil 
selv tage ansvar."




